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Hlásíme se Vám po poněkud delší pauze, nicméně věříme, že jste na nás mezitím nezapomněli. Vždyť 

i z doposud došlých odpovědí právě probíhajícího zjišťování spokojenosti našich partnerů vyplývá, že 

44 % z Vás čerpá informace o naší organizaci právě z RUBIKONOVIN.

Tváří v tvář nelehkému roku 2015 se i RUBIKONOVINY musí přizpůsobit našim možnostem a potřebám. 

Zásadní změnou je, že budou vycházet ve dvouměsíčním intervalu. O to více se budeme snažit, aby Vás 

obsah RUBIKONOVIN zajímal a bavil a aby výše zmíněné procento čtenářů rostlo.

U procent, čísel, počtů a analýz ještě zůstaneme. Je logické, že první číslo roku 2015 přináší bilancování 

a hodnocení roku minulého, proto jsme pro Vás připravili nejzajímavější výstupy z evaluace našich 

služeb. A jelikož právě čísla bývají často tím nejlepším argumentem, proč podporovat a realizovat 

programy pro osoby s trestní minulostí, požádali jsme o rozhovor povolaného odborníka – výzkumníka 

z Institutu pro kriminologii a sociální prevenci Jana Rozuma.

V rubrice Fundraising naopak nezůstaneme jen u číslic (následovaných zkratkou „Kč“), ale nabídneme 

Vám zajímavý minirozhovor s naším pravidelným dárcem Davidem Voňkou.

Přejeme Vám příjemné čtení!

Vážení a milí spolupracovníci a kolegové, příznivci 
RUBIKON Centra a RUBIKONOVIN!



RU
BI

KO
N

 C
en

tr
um

  
Ko

ru
nn

í 1
01

, 1
30

 0
0 

Pr
ah

a 
3 
 +

42
0 

73
9 

47
0 

40
8

in
fo

@
ru

bi
ko

nc
en

tr
um

.c
z 
 w

w
w

.ru
bi

ko
nc

en
tr

um
.c

z
03RoZHovoR: LÉK NA RECIdIvU? ZÁZEMÍ  

A ZAMĚSTNÁNÍ

Institut pro kriminologii a sociální prevenci 
(IKSP) je výzkumnou organizací v resortu Minis-
terstva spravedlnosti České republiky. Předmětem 
činnosti IKSP je výzkumná, studijní a analytická 
činnost v oboru kriminologie, trestního práva, 
trestní a bezpečnostní politiky. Mezi typická téma-
ta kriminologického výzkumu patří např. účinnost 
sankcí, míra recidivy, resocializace pachatelů a její 
překážky. A stejná témata jsou také předmětem 
zájmu RUBIKON Centra – naše služby mají za cíl 
přispívat k integraci lidí s trestní minulostí do spo-
lečnosti a snižovat recidivu.

Mgr. Jan Rozum působí v IKSP již 24. rokem, 
od roku 2000 jako tajemník. Je také členem po-
radního orgánu ministra spravedlnosti Rady pro 
probaci a mediaci. Při své práci výzkumníka se 
zaměřuje na problematiku trestní politiky, alter-
nativních trestů a odklonů, restorativní justice, 
resocializace. V posledních letech se v rámci vý-
zkumného týmu vedeného Dr. Scheinostem po-
dílel na řadě výzkumných šetření zaměřených na 
problematiku sankcí, např. na výzkumu Sankční 
politika pohledem praxe (IKSP, 2014). 

Pane magistře, jak je na tom Česká republika 
s mírou uvěznění ve srovnání s ostatními evrop-
skými zeměmi?
Bohužel jsme mezi evropskými zeměmi na před-
ním místě a tento fakt souvisí s celkovým nastave-
ním trestní politiky. Podle zdrojů z Vězeňské služ-
by tzv. vězeňský index (tj. počet osob ve výkonu 
trestu v přepočtu na 100 tisíc obyvatel) ke konci 

roku 2012 činil 219 osob, po amnestii klesl k 31. 12. 
2014 na 156. Z výkonu trestu odnětí svobody bylo 
po amnesii propuštěno kolem 6 500 osob a po dvou 
letech se jich zhruba pětina vrátila zpět do vězení. 
V této skupině dominují především odsouzení za 
recidivu u trestného činu krádeže. U nás je poměr-
ně vysoká míra vězeňské recidivy – kolem 65 % (jde 
o odsouzené k trestu odnětí svobody, kteří již byli ve 
vězení).

Znamená to, že je recidiva v ČR velkým problémem?

Především termín „recidiva“ může být zavádějící, je 
totiž používán s různými významy. Můžeme rozlišovat 
trestně právní, kriminologickou nebo třeba zmíněnou 
vězeňskou recidivu. Obecně jde o pokračování v kri-
minální kariéře poté, co bylo na daného jedince uplat-
něno příslušné opatření justičního systému (trest, vý-
chovné opatření apod.). 

V rámci aktuálního výzkumu IKSP jsme u vybraných 
odsouzených (šlo o vzorek 4238 osob, odsouzených 
jak k nepodmíněnému, tak k alternativnímu trestu) 
zjišťovali po dvou letech jejich případné další od-
souzení. Recidivu po dvou letech (ve smyslu dalšího 
odsouzení) jsme zaznamenali u více než 48 % z nich. 
Při našem výzkumu jsme nezjistili významný rozdíl ve 
vztahu druhu trestu a míry recidivy. Zatímco v roce 
2000 byla v ČR mezi obviněnými necelá třetina opa-
kovaně trestaných, v roce 2013 to bylo více než po-
lovina. V 90. letech byla poměrně velká část trestné 
činnosti způsobena takzvanými prvopachateli, tedy 
těmi, kteří ji páchali poprvé. Po roce 2000 se poměr 
obrátil a nyní je nadpoloviční podíl recidivistů. Reci-
diva je opravdu velký problém, ale její řešení je nutno 
hledat mimo oblast trestní justice.

Lze riziko recidivy nějak časově vymezit? Jak dlouho 
po propuštění hrozí zvýšené riziko, že se klienti vrátí 
k trestné činnosti?
Z výzkumů obecně vyplývá, že v případech propuš-
těných vězňů se za nejrizikovější období považuje 
prvních 6 měsíců po propuštění z výkonu trestu od-
nětí svobody a maximum recidivujících se dopou-
ští nového trestného činu v průběhu 3 let po pro-
puštění. V exponovaném období – tj. první půlrok 
po propuštění – se kriminální recidiva objeví spíše 
u pachatelů trestných činů majetkových a trestného 
činu loupeže, než u pachatelů trestných činů sexuál-
ních a násilných. Selhání se objeví u lidí, kteří nemají 
pozitivní pracovní návyky, nemají kde bydlet, nemají 
pevné sociální zázemí a také spíše u těch, kteří se 
dopustili prvního trestného činu již jako mladiství.

„Výzkumy potvrzují, že pokud 
chce stát omezit recidivu, 

neobejde se bez spolupráce 
s neziskovým sektorem; měl 

by ho tedy více a systematicky 
finančně podporovat.“
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04RoZHovoR: LÉK NA RECIdIvU? ZÁZEMÍ  

A ZAMĚSTNÁNÍ

Co je důvodem vysoké recidivy? Jaké jsou 
překážky úspěšné resocializace?
I u nás platí obecně známý fakt, že značná část 
recidivistů po propuštění z výkonu trestu od-
nětí svobody nemá funkční rodinné zázemí, 
nemá kde bydlet, nepracuje, je obtěžkána vy-
sokými dluhy a u většiny z nich platí, že případ-
né opětovné uvěznění není pro ně dostatečnou 
hrozbou bránící jim ve spáchání nového trest-
ného činu.

Z výzkumů IKSP vyplývá, že mezi největší pře-
kážky resocializace odsouzených patří zejména 
nemožnost nalézt zaměstnání a finanční problé-
my, způsobené dluhy za náklady z výkonu trestu 
a trestního řízení či neschopností platit náhradu 
škody poškozenému.

Lze naopak označit některé faktory, které 
úspěšnou resocializaci osob s trestní minulostí 
podporují?
Výzkumy recidivy obecně ukazují, že nejpříznivější 
prognózu, a sice nezávisle na typu trestného činu 
a délce trvání trestu, vykazují z odsouzených ti, kdo 
mají trvalou pozitivní rodinnou vazbu, stálé bydli-
ště a vysoké šance integrace v zaměstnání. Jestliže 
naproti tomu chybějí některé z těchto znaků nebo 
dokonce všechny, zvyšuje se riziko recidivy. Proto 
odsouzení se stálým bydlištěm, pracovním uplatně-
ním a trvalou rodinnou vazbou recidivují méně.

V rámci našeho posledního výzkumu (Sankční poli-

tika pohledem praxe, IKSP 2014) jsme oslovili soudce, 
státní zástupce a probační úředníky také s dotazem na 
téma resocializace. Pokud shrneme názory expertů, lze 
konstatovat, že nepochybují o tom, že k úspěšné reso-
cializaci odsouzeného vede především jeho motivace 
žít v souladu se zákony, stejně jako jeho vlastní aktivita 

a zájem řešit problémy, s nimiž se ve své životní situ-
aci potýká. Zároveň si ale většina z nich uvědomuje, 
že při snaze omezovat kriminalitu či recidivu pacha-
telů nemůžeme spoléhat pouze na trestní politiku, 
neboť trestná činnost je podmíněna řadou sociálních, 
ekonomických i jiných faktorů. Soudci, státní zástupci 
i vedoucí středisek PMS proto shodně doporučovali 
zaměřit se více na oblast postpenitenciární péče. Velký 
význam většina dotázaných přikládá pracovnímu za-
řazení odsouzených, a to jak v průběhu výkonu trestu 
odnětí svobody, tak po propuštění, a také opatřením 
a programům řešícím problémy s bydlením.

Myslíte si tedy, že programy RUBIKON Centra a dal-
ších neziskových organizací mohou být v oblasti 
integrace osob s trestní minulostí prospěšné?
Myslím si, že je strašně důležité, že se RUBIKON Cen-
trum věnuje právě oblastem zaměstnávání a řešení 
zadluženosti osob s trestní minulostí, a zejména také 
programům na snížení recidivy mladistvých pacha-
telů. Vždyť právě ze skupiny mladistvých pachatelů, 
u kterých se nepodaří odchýlit další kriminální karié-
ru, se rekrutují recidivisté. Je to chvályhodná činnost 
a takových organizací, jako je RUBIKON Centrum, by 
mělo být daleko víc. Výzkumy potvrzují, že pokud chce 
stát omezit recidivu a páchání trestné činnosti obecně, 
musí si uvědomit, že se mu to nepodaří bez součinnosti 
trestní politiky s politikou sociální. A jak ukazují naše 
i zahraniční zkušenosti, v této oblasti se stát neobejde 
bez spolupráce s neziskovým sektorem; měl by ho tedy 
více a systematicky finančně podporovat.

Děkujeme Vám za rozhovor!
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05vÝSLEdKY SLUŽEB v RoCE 2014
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aneb Jak jsme přispěli ke snížení recidivy my?
Jaké služby jsme poskytovali a ve kterých regionech?

PUNKT rodina celorepubliková působnost

Sokolov
Cheb

Kladno NymburkNymburk Hradec Králové
Reintegrační mentoring Praha a okolí, Ústí nad Labem, Cheb

Plzeň

BerounPracovní agentura RUBIKON Praha, Ústí nad Labem, 
Cheb, Sokolov, Kutná Hora a Kolín

Domažlice

RokycanyRokycanyRokycanyRokycany
PříbramVězeňské programy k zvýšení zaměstnatelnosti

Praha, Středočeský, Ústecký, Karlovarský a Liberecký kraj

České Budějovice

Český Krumlov

Vězeňské programy k řešení zadluženosti
Praha, Středočeský, Ústecký, Karlovarský a Liberecký kraj

Klatovy

Strakonice

Prachatice

Tábor

Jindřichův Hradec

Dluhové poradenství
Stálé poradny: Praha, Ústí nad Labem 
Mobilní poradny: Liberec, Cheb, Rumburk, Děčín, Most, Teplice a Litoměřice

Kolik klientů naše služby využilo?
1891 unikátních osob využilo služby RUBIKON Centra v roce 2014

Teplice

LitoměřiceMost

Chomutov

Ústí n. LabemÚstí n. LabemÚstí n. LabemÚstí n. Labem

Česká LípaČeská LípaČeská LípaČeská LípaČeská Lípa

Mladá BoleslavMladá Boleslav

Jablonec n. Nisou

Semily

Jičín

Romský mentoring
do dubna: 19 středisek PMS ČR v Jihočeském, Karlovarském, Libereckém, 
Pardubickém, Středočeském a Ústeckém kraji

od května: Děčín, Chomutov, Jablonec nad Nisou, Kolín, Ostrava
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PUNKT rodina

Romský mentoring

Reintegrační mentoring

Pracovní agentura RUBIKON

Vězeňské programy k zvýšení zaměstnatelnosti

Dluhové poradenství na svobodě

Vězeňské programy k řešení zadluženosti

Programy k zvýšení efektivity alternativních trestů
513 účastníků, 498 unikátních osob

Programy k zvýšení zaměstnanosti
870 účastníků, 793 unikátních osob

Programy k řešení zadluženosti
898 účastníků, 834 unikátních osob

313

108

604

158

544

354



RU
BI

KO
N

 C
en

tr
um

  
Ko

ru
nn

í 1
01

, 1
30

 0
0 

Pr
ah

a 
3 
 +

42
0 

73
9 

47
0 

40
8

in
fo

@
ru

bi
ko

nc
en

tr
um

.c
z 
 w

w
w

.ru
bi

ko
nc

en
tr

um
.c

z
06vÝSLEdKY SLUŽEB v RoCE 2014

Na které plody naší práce jsme nejvíce pyšní?

Romský mentoring: úspěšnost intervence mentora překročila hranici 60 % (zvýšila se téměř o 10 %).

PUNKT rodina: v průběhu programu se 90 % absolventů nedostalo do konfl iktu se zákonem a 99 % 
absolventů nerecidivovalo. 

Reintegrační mentoring: zakázky klientů týkající se psychické podpory splněny na 100 %, 
podpory při jednání s úřady na 46 %. V 71 % případů sloužil RiM jako transfer k dalším službám 
RUBIKON Centra.

Pracovní agentura RUBIKON: každý třetí kandidát nalezl zaměstnání, 77 % umístěných kandidátů 
setrvalo v zaměstnání po zkušební době. Máme 140 aktivně spolupracujících zaměstnavatelů.

Vězeňské programy: více než 40 % zapojených klientů využilo komplexní podporu, tj. absolvovalo 
více než 1 aktivitu. 

Dluhové poradenství: 80 % klientů má přehled o svých závazcích, 64 % klientů úspěšně dodržuje 
nastavené splátkové kalendáře, u podaných osobních bankrotů máme 98% úspěšnost.
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07vÝSLEdKY SLUŽEB v RoCE 2014

Bez koho by to nešlo? Kdo nám pomáhal?
Klíčem k našim úspěchům je spolupráce s partnerskými organizacemi. Jejich důvěra nás těší a velmi si jí vážíme. 

Co nás čeká v roce 2015?

Probační a mediační služba ČR

Je stabilně silným a významným partnerem především (ale nejen) v Programech k zvýšení efektivity alternativních trestů. Díky doporučení 
probačních pracovníků nás v loňském roce vyhledalo cca 30 % z celkového počtu klientů Programů k řešení zaměstnanosti a zadluženosti, 
v regionech Cheb, Sokolov, Kolín a Kutná Hora to bylo 50–60 %. 

Úřad práce ČR

V loňském roce došlo k zintenzivnění spolupráce, např. v Praze a Ústí nad Labem přišlo do Programů k řešení zaměstnanosti 
až 30 % klientů z úřadů práce, otevřeli jsme kontaktní místo v Kutné Hoře, plánujeme prohloubit spolupráci s ÚP Kolín, Kladno a Příbram.

Sociální kurátoři a NNO

Také spolupráce s kurátory a neziskovými organizacemi sílí, loni k nám např. nasměrovali téměř 20 % klientů Pracovní agentury RUBIKON 
a dluhové poradny.

Věznice

Poptávka věznic po našich službách stále roste, v roce 2014 jsme naše programy realizovali v 17 věznicích, což je o 4 více než v roce 2013. 
V rámci spolupráce s Věznicí Stráž pod Ralskem a střediskem PMS ČR Česká Lípa jsme se zapojili do projektu Křehká šance.

Zásadní novinkou v činnosti RUBIKON Centra je zahájení činnosti sociální fi rmy RUBIKON Service, která nám přinese jak novou možnost zaměstnávání klientů, 
tak novou příležitost pro rozvíjení spolupráce s našimi partnery. Na tento nový rozměr naší činnosti se těšíme!

I v letošním roce budeme usilovat o udržení kvality našich služeb a spolupráce s partnery. Úkol to bude obtížnější než v letech minulých, jelikož zatím nemáme 
zajištěné fi nanční prostředky, abychom mohli poskytovat v roce 2015 naše služby ve stejném rozsahu, jako doposud. Z tohoto důvodu zůstává naší stěžejní 
prioritou fundraising.



RU
BI

KO
N

 C
en

tr
um

  
Ko

ru
nn

í 1
01

, 1
30

 0
0 

Pr
ah

a 
3 
 +

42
0 

73
9 

47
0 

40
8

in
fo

@
ru

bi
ko

nc
en

tr
um

.c
z 
 w

w
w

.ru
bi

ko
nc

en
tr

um
.c

z
08FUNdRAISING

Na konci roku 2014 jsme zahájili Kampaň 21, ve 
které žádáme všechny příznivce naší činnosti, 
přátele, partnery a spolupracující fi rmy, aby nám 
pomohli překlenout 21. rok existence RUBIKON 
Centra. Tato akce už má své první výsledky.

Podpořit naši organizaci je možnost, jak za-
chovat programy směřující ke snížení recidivy, 
a tím přispívat k bezpečí ve společnosti. I malý 
dar se počítá!

Pokud se rozhodnete nás podpořit, můžete tak 
učinit přímo přes naše webové stránky: 
http://www.rubikoncentrum.cz/kampan21.php

Proč podporovat 
RUBIKON Centrum?
Mezi naše dlouhodobé individuální dárce patří také 
manželé Hana a David Voňkovi. Velmi nás zajímá, 
co lidi motivuje, aby podpořili služby pro naše klienty, 

proto nás těší, že byl David Voňka ochoten odpovědět 
na několik otázek.

Odkud jste se dozvěděl o naší organizaci?
Náhodou z internetu.

Proč jste se rozhodl podpořit právě naši organizaci?
Pracujete v důležité a nepopulární oblasti. Dovedu si 
představit, že se Vám peníze ve srovnání s jinými orga-
nizacemi poměrně těžko shánějí.

Jak se Vám líbí či nelíbí naše KAMPAŇ 21, doporučil byste 
nám něco změnit?
Já bych možná uvedl na stránkách kampaně nějak pěk-
ně grafi cky, kolik peněz potřebujete a kolik z toho jste 
již v rámci kampaně získali (pokud to nejsou nějaká 
úplně depresivní čísla, ukazující, že nikdo nic neposílá). 

Pokud byste si mohl vybrat – měl byste zájem o návštěvu v 
naší organizaci nebo účast na jiné naší akci?
Jsem poměrně hodně zaměstnaný a mám rodinu, tak-
že se snažím účastnit jen akcí, kde jsem k něčemu vylo-
ženě dobrý. Pokud máte dojem, že Vám mohu efektiv-
ně pomoci jinak než penězi, pojďme se sejít. Ale naše 
technologická fi rma nemá pozice, na kterých by Vaši 
klienti mohli pracovat (představuji si, že jde typicky 
o lidi se základním vzděláním, či vyučené). V obchod-
ním styku přicházíme do kontaktu se společnostmi, 
které by bývalé vězně zaměstnat mohli, ale typicky 
nemluvíme s lidmi, kteří o něčem takovém rozhodují. 

Máte i nadále zájem o zasílání našeho dvouměsíčníku RU-
BIKONOVINY?
Ano, obvykle si jej s chutí zběžně přečtu. 

Byl byste ochoten poskytnout nám kontakty na případné 
další potenciální individuální či fi remní dárce, které by-
chom oslovili při příští kampani? Nebo doporučit naši or-
ganizaci dalších dárcům?
Nemůžu Vám poskytnout kontakty, to by mě moji přá-
telé neměli rádi. Ale čas od času někoho přesvědčuji, že 
stojí za to Vás podporovat. 

Pane Voňko, děkujeme Vám za cenné odpovědi a za Vaši 
podporu!

RUBIKON v novém díky 
Nadaci VINCI
Dalším výsledkem našich fundraisingových aktivit je 
projekt „RUBIKON v novém“ podpořený Nadačním fon-
dem Nadace VINCI. 

Díky nadačnímu příspěvku ve výši 60 557 Kč budeme 
moci renovovat prostory RUBIKON Centra v Praze, ur-
čené pro přímou práci s klienty, tak aby lépe vyhovo-
valy jejich potřebám a lépe sloužily svému účelu. Kon-
krétně se jedná o obnovu a vybavení školicí místnosti, 
3 klientských místností a chodby, kde klienti čekají na 
schůzky s odbornými pracovníky. V rámci projektu jsme 
také získali podporu garanta a možnost odborných 
konzultací, např. k tématu sociální fi rmy.

Děkujeme všem individuálním i fi remním 
dárcům, kteří nám doposud přispěli celkovou 
částkou 22 640 Kč. Velice si vážíme Vaší podpory!
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09AKTUALITY

Bezpečné bankovní 
účty pro dlužníky 
v exekuci!
RUBIKON Centrum v rámci Aliance proti dluhům 
spolupracuje s dalšími subjekty na prosazování 
adekvátního řešení pro dlužníky v exekuci, kte-
ří nemohou využívat běžný bankovní účet pro 
základní nakládání se svými financemi. Exeku-
torský úřad má právo bankovní účet postihnout 
a prostředky na něm použít k uhrazení dluhu z vy-
máhané exekuce a nadále účet blokovat. 

Jak ale řešit situaci, kdy takový dlužník potře-
buje svůj účet k tomu, aby mohl disponovat 
s penězi, které mu ze zákona i v exekuci z jeho 
příjmu náleží, tedy s tzv. nezabavitelnou část-
kou? 

V praxi našich dluhových poraden se jedná o typic-
kou situaci – v loňském roce již mělo 82 % našich 
klientů v poradnách na svobodě část dluhů v exeku-
ci. Tito lidé pak nemají možnost využívat bankovní 
účet, což jim komplikuje také nástup do zaměstnání 
– musí se domluvit se zaměstnavatelem na vyplá-
cení mzdy v hotovosti nebo využít bankovního účtu 
jiné osoby. 

Tento problém má negativní vliv na motivaci našich 
klientů na setrvání na (legálním) trhu práce a cel-
kově snižuje jejich šance na úspěšnou resocializaci. 

Jaké řešení společně s dalšími partnery z Aliance 
proti dluhům navrhujeme, si můžete přičíst v tis-
kové zprávě: http://www.rubikoncentrum.cz/download/
TZ_2015_02_23_aliance_proti_dluhum_usiluje_o_vznik_
bezpecnych_uctu_pro_dluzniky_v_exekuci.pdf

Když sklapne past
RUBIKON Centrum se podílelo na vzniku publikace vy-
dané o.s. InternetPoradna.cz „Může se to stát i Vám 
aneb když sklapne dluhová past!“. Naše právnička 
Pavla Aschermannová spolupracovala na odborném 
obsahu textů z právní stránky. Materiál je zaměřen na 
informace pro předlužené občany, pro které je vhodné 
oddlužení podle Insolvenčního zákona. V materiálu na-
jdete příběh klientky, odborné informace k insolvenci 
a také pohled psycholožky na tuto životní situaci. 

S o.s. InternetPoradna.cz spolupracujeme přede-
vším v rámci sdílení a předávání odborného know-how 
v oblasti práce se zadluženými klienty. Máme radost, 
že nový materiál je nejen na výborné odborné úrovni, 
ale je i srozumitelný a čtivý. Posuďte sami, publikace 
je zdarma ke stažení prostřednictvím webu sdružení 
http://www.internetporadna.cz nebo přímo na odkazu 
http://www.kadlous.ic.cz/publikace_tisk.pdf.

RUBIKON Centrum 
na YouTube...
Rádi bychom se s Vámi podělili o několik nových me-
diálních výstupů, vytvořených v loňském roce. Jedná 
se o dokumentární film Dobrý skutek, dobrá investice 
a dva klientské spoty V 51 letech znovu začínám a Zpět 
na vlastních nohou. Tématem všech tří videosnímků je 
zaměstnávání osob po výkonu trestu odnětí svobody. 
Na osobních příbězích kandidátů Pracovní agentury 
RUBIKON ukazují, že je možné překonat svou minulost, 
svůj osobní Rubikon, najít si práci a začít znova.

Videa je možné zhlédnout jak na našich webových 
stránkách, tak na YouTube kanále RUBIKON Centrum: 

Film Dobrý skutek, dobrá investice
https://www.youtube.com/watch?v=cp2NomqlkdE
Spot Zpět na vlastních nohou
https://www.youtube.com/watch?v=tEhPHR-9XBw
Spot V 51 letech znovu začínám
https://www.youtube.com/watch?v=gfCsZssgXQk

http://www.rubikoncentrum.cz/download/TZ_2015_02_23_aliance_proti_dluhum_usiluje_o_vznik_bezpecnych_uctu_pro_dluzniky_v_exekuci.pdf
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10AKTUALITY

... a interaktivní  
příručka Dobrý skutek, 
dobrá investice
Příručku Dobrý skutek, dobrá investice urče-
nou (nejen) pro zaměstnavatele již mnozí z Vás 
znají. Nyní Vám ji nabízíme také v elektronické 
interaktivní podobě, volně stažitelnou na našich 
webových stránkách v sekci Pro zaměstnavatele: 
http://www.rubikoncentrum.cz/download/e-priruc-
ka_dobry_skutek_dobra_investice.pdf

Budeme rádi, když šířením této příručky přispě-
jete k otevření tématu bezpečného náboru a za-
městnávání osob s trestní minulostí. 

Materiály vznikly v rámci projektu Pracovní šance pro 
osoby opouštějící výkon trestu odnětí svobody – za-
hraniční inspirace (CZ.1.04/5.1.01/77.00267), který 
byl spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
a státního rozpočtu ČR.

RUBIKON Centrum 
v Kolíně
Od února 2015 má RUBIKON Centrum svou konzultační 
místnost také v Kolíně. Kancelář s příjemným výhledem 
na kostel sv. Bartoloměje se nachází v 1. patře budovy 
na adrese Zahradní 46. Naše pracovní poradkyně Zuza-
na Müllerová je zde klientům k dispozici každý čtvrtek 
od 13:00 do 16:00 hodin. 

http://www.rubikoncentrum.cz/download/e-prirucka_dobry_skutek_dobra_investice.pdf
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11vZdĚLÁvÁNÍ A PLACENÉ SLUŽBY

Školíme jen to, co 
sami umíme!

RUBIKON Centrum pořádá již od roku 2008 
kurzy zaměřené na problematiku předluže-
nosti a rozvoje finanční gramotnosti. Od roku 
2011 pořádáme akreditované kurzy pro od-
borníky pracující s osobami, které jsou ohrože-
ny předlužeností, chudobou a sociálním vylouče-
ním. Kurzy jsou hodnoceny celkovým indexem 
spokojenosti 97 %, zpracovaného na základě 
výstupů z hodnotících dotazníků účastníků. Cer-
tifikát o úspěšném absolvování podrobného au-
ditu našich vzdělávacích programů k řešení 
zadluženosti, který jsme získali od Ministerstva 
práce a sociálních věcí, najdete zde.

Přihlaste se na naše otevřené akreditované 
kurzy:

Řešení finanční situace zadlužených osob 
– úvod do problematiky (1 x 8 hod.)
16. března 2015, 9:30–17:00 hod., RUBIKON Cent-
rum, Korunní 880/101, Praha 3 

Absolventi budou schopni: orientovat se v pojmech 
a termínech používaných v oblasti finančních trhů; 
identifikovat principy nárůstu dluhu v čase a nabíd-
nout nejvhodnější řešení dluhu v jeho jednotlivých 
fázích; efektivně poradit klientům, jak činit informo-
vaná rozhodnutí a předcházet své zadluženosti či 

jejímu dalšímu nárůstu; poskytnout klientům osobní 
asistenci při problémech s exekucemi, soudními říze-
ními či při podávání žádostí o tzv. osobní bankrot. Více 
informací zde.

Řešení finanční situace předlužených osob  
v praxi (2 x 8 hod.)
17.–18. března 2015, 9:30–17:00 hod., RUBIKON Cent-
rum, Korunní 880/101, Praha 3

„Další level“ navazující na znalost témat předchozího 
kurzu.
Absolventi budou schopni: profesionálně poradit kli-
entům, jak činit informovaná rozhodnutí a předcházet 
své zadluženosti či jejímu dalšímu nárůstu; orientovat 
se v procesu soudního řízení a pomoci osobám, které 
ho podstupují; sepsat žalobu či odvolání proti rozhod-
nutí soudu; zpracovat návrh na povolení oddlužení; 
identifikovat úkony, které je potřeba učinit v insolvenč-
ním řízení (podání doplnění návrhu, odvolání apod.); 
orientovat se v průběhu exekučního řízení a uplatnit 
prostředky obrany v exekuci (námitky, odvolání, návr-
hy na zastavení exekuce). Více informací zde.

Přijďte na avizovaný zbrusu nový seminář:

Srážky ze mzdy v exekuci a insolvenci krok  
za krokem (1 x 6 hod.)
2. dubna 2015, 9:30–15:00 hod., RUBIKON Centrum, 
Korunní 880/101, Praha 3

Pro mzdové účetní, personalisty a ostatní pracovníky 

malých a středních organizací, kteří se zabývají srážka-
mi z příjmu fyzických osob, jsme připravili seminář, kte-
rý Vás provede všemi úskalími srážek ze mzdy i s ohle-
dem na NOZ a další změny z roku 2014.
Více informací zde.

Jak již víte, umíme připravit kurzy na základě Vašich 
požadavků i „na klíč“, v našich prostorách nebo ve 
Vaší organizaci. V lednu 2015 si u nás akreditované kur-
zy k řešení zadluženosti „na klíč“ objednaly dvě nezis-
kové organizace: Ester o.s. a InternetPoradna.cz. 

Přečtěte si, jak hodnotí úroveň kurzů dvě z jejich 
absolventek:

Další informace poskytne: 
Hana Kramlová 
kramlova@rubikoncentrum.cz, 730 158 873

Líbil se mi způsob vedení 
kurzu, komunikace 
s účastníky, střídání 

lektorek a jejich ochota.

Lektorka uváděla příklady  
z praxe, příjemně vystupovala. 
Dokáže předat látku, na rozdíl 

od jiných školení, na kterých jsem 
byla – srozumitelnost, odbornost, 

celistvost informací  
a propojenost.

Lenka Mrázová
Ester o.s.

Nela Kadlecová
InternetPoradna.cz

http://www.rubikoncentrum.cz/download/CERTIFIKAT_AUDIT.pdf
http://www.rubikoncentrum.cz/reseni-financni-situace-predluzenych-osob-i.php
http://www.rubikoncentrum.cz/reseni-financni-situace-predluzenych-osob-v-praxi-ii.php
http://www.rubikoncentrum.cz/srazky-ze-mzdy.php

